
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.02.03.001 – TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de fevereiro de 2020, às 
13:300H, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 2020.02.03.001 - TP, 
com fins a contratação de empresa para prestar serviços especializados de assessoria em gestão estratégica, compreendendo a elaboração de relatórios, 
painéis gerenciais, auditoria interna e a implementação de melhorias contínuas, bem como orientação quanto a gestão de ativos e fluxo de despesa de, de 
interesse das Diversas Secretarias do Município de Pacajus/CE, conforme Projeto Básico e Termo de Referência em anexo, parte integrante deste processo, 
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro – Pacajus – Ceará. Maiores informações no endereço citado  
ou pelo Fone: (85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite – Presidente da 
CPL. Pacajus 03 de fevereiro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNCIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0402.01/2020 
– A Prefeitura Municipal de Moraújo, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Março 
de 2020, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 0402.01/2020. Objeto: Construção do Sistema de Abastecimento de 
Água nas Localidades de Boa Esperança, Cauã e Fazenda Velha no Município de Moraújo. O Edital estará disponível no Sítio: https://licitacoes.tce.
ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº 535, 
Bairro Centro. Moraújo-CE, 04 de Fevereiro de 2020. Francisco Higor Moreira Freire – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital do 
Pregão Eletrônico n°. 0081012.2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
PRÉ ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-
CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 17 DE FEVEREIRO DE 2020, às 09H00MIN (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.
br Informações: Sala de Licitações, Edifício Jose Alexandro Silva dos Santos - Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone 
(88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine Albuquerque - Pregoeira da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 05/20/PE-SS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 14/02/2020, às 09h00min, através do site “www.bllcompras.
org.br”, o Pregão Eletrônico Nº 05/20/PE-SS, receberá propostas para a contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais 
diversos, conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência -  Anexo I. O edital e seus anexos estarão à disposição dos 
interessados nos sites www.bllcompras.org.br; www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 03 de Fevereiro de 2020. 
Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 06/20/PE-SS. O Pregoeiro da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 17/02/2020, às 09h00min, através do site “www.
bllcompras.org.br”, o Pregão Eletrônico nº 06/20/PE-SS, receberá propostas para aquisição de permanentes destinados a implantação do Centro de Atenção 
Psicossocial – CAPS I, vinculado ao Fundo Municipal de Saúde de Ipaporanga, conforme Termo de Referência – Anexo I do Edital. O edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 03 de 
fevereiro de 2020. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial Nº 01/2020-SEDUC. O Pregoeiro Oficial do 
Município de Campos Sales, comunica aos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 01/2020-SEDUC, cujo objeto é a aquisição de 
água mineral de 20L para as Escolas da Rede Municipal de Ensino de Campos Sales-CE, fica adiada para o próximo dia 06 de Fevereiro de 2020, às 08:00h. 
O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na Sala da Comissão de Licitação a 
Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nº – 1º andar – Centro – Campos Sales – Ce, e no site: www.tce.ce.gov.br. Campos Sales - CE, 03 de Fevereiro 
de 2020. Egídio Almeida Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços Nº 2020.01.13.1-TP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Boa Viagem-CE, torna público que a Tomada de Preços Nº 2020.01.13.1-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a construção de um Galpão Industrial no Município de Boa Viagem/CE, conforme Convênio nº 06/2019, prevista para o dia 05/02/2020, às 08:30hs 
será Adiada para o dia 20/02/2020, às 08:30hs. O referido edital encontra-se a disposição dos interessados das 08:00 às 12:00h, na sala de licitações: Praça 
Monsenhor José Cândido, 100, Centro, ou pelo site: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: pelo fone (88)3427.7001. Boa Viagem - Ce, 03 de fevereiro 
de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Retificação - Tomada de Preços Nº 2020.01.29.001. O Município de Camocim, através 
de sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna pública a retificação da Publicação do Diário Oficial do Estado e do Jornal O Povo da Tomada de 
Preços Nº 2020.01.29.001. A Presidente da CPL do Município de Camocim/CE, no uso de suas atribuições, torna público, onde faz-se saber, na publicação 
do jornal D.O.E e Jornal o Povo: onde se lê: 17 de Fevereiro de 2020. Leia-se: 20 de Fevereiro de 2020. A Errata está à disposição dos interessados na Sede 
da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 03 de Fevereiro de 2020. Francisca 
Maurineide Carvalho de Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2020.02.03.1. O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de serviços de engenharia 
para execução das obras de construção de passagem molhada na estrada vicinal que liga o sítio Livramento e o sítio Baixa Dantas aos sítios Areias e sítio 
Campestre - Zona Rural do Município de Abaiara/CE. Data e Horário da Abertura: 20 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas. Informações: Sala da CPL, 
Sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70, Centro. Fone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 03 de fevereiro de 2020. Carlos Mateus Bezerra Flores - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº 2020.01.27.003 - Tomada de Preços N° 009/2020. 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna público para conhecimento de todos que no dia 19 de Fevereiro de 2020, às 
09h:00min estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na contratação de empresa apta a realizar 
os serviços de construção de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento  em diversas ruas  no Município de Milagres/Ceará. Maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. Milagres/CE, 03 de Fevereiro de 2020 – Francisco Jailes Vasques Medeiros - 
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 0402.01/2020. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 – Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Presencial Nº 0402.01/2020, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos à disposição de diversas 
Secretarias do Município de Quixeré/CE, que se realizará no dia 17/02/2020, às 09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br. Quixeré-Ce, 04 de fevereiro de 2020. 
José Eucimar de Lima – Pregoeiro do Município.

*** *** ***

115DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº024  | FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

Llenovo
Retângulo




